



**Kulturministeren**  
Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : min@kum.dk  
Web : www.kum.dk

DR  
DR-Byen  
Emil Holms Kanal 20  
0999 København C  
Att. bestyrelsesformand Mogens Munk-Rasmussen

**- 9 FEB. 2007**

Kære Mogens Munk-Rasmussen

Du har med brev af 7. februar 2007 meddelt mig, at den gennemgang af budgettet for DR-Byen, som DRs nye projektdirektør og økonomidirektør i fællesskab har foretaget, desværre har resulteret i, at slutprognosen for byggeriet nu vurderes at blive 4,7 mia.kr. mod tidligere oplyst 4,0 mia.kr. Som bilag er vedlagt en budgetredegørelse for DR-Byen projektet samt et notat om konsekvenserne for DRs økonomi af udflytningen til Ørestaden.

Du nævner i brevet, at DRs bestyrelse med beklagelse har taget denne slutprognose til efterretning, idet man bl.a. har understreget nødvendigheden af en holdbar løsning, der sikrer mod fornyede overskridelser. Du nævner herudover bl.a., at bestyrelsen har noteret, at direktionen i konsekvens af budgetoverskridelsen og budgetredegørelsen har taget initiativ til en yderligere styrkelse af byggeorganisationen.

For så vidt angår finansiering af de øgede låneomkostninger nævner du, at spørgsmålet vil indgå i den konsolidering af økonomien for 2008-2010, som DR arbejder på frem mod vedtagelsen af Budget 2008. Som en løsningsmulighed peges på en forhøjelse af den nuværende statsgaranti til byggeriet og på yderligere rationaliseringer og omprioriteringer i DRs driftsbudget. Du fastslår i den forbindelse, at fordyrelsen vil påvirke DRs programaktiviteter, og at overholdelsen af den netop indgåede public service-kontrakt for 2007-2010 kan komme under pres.

Som det vil være dig bekendt fra mine udtalelser til pressen, var det med både undren, beklagelse og bekymring, at jeg modtog orienteringen om den nye slutprognose, hvorfor jeg med det samme tilkendegav ønsket om senest medio marts at modtage en redegørelse fra DRs bestyrelse for konsekvenserne for DRs programvirksomhed.

I forlængelse heraf og efter drøftelsen i dag i medieordførerkredsen skal jeg hermed skriftligt udbede mig denne redegørelse. Jeg skal i den forbindelse understrege, at det efter min - og medieordførernes - opfattelse er væsentligt, at redegørelsen ikke bare omhandler mulige konsekvenser for programvirksomheden, men først og fremmest

indeholder bestyrelsens bud på, hvad man vil gøre for at sikre, at kravene i public service-kontrakten kan overholdes.

Til orientering fremsender jeg et opdateret kommissorium for den kommende revisorundersøgelse af DR-Byen, hvori der er taget højde for den seneste slutprognose.

Jeg vil afslutningsvis gerne igen takke for, at du og Kenneth Plummer kunne stille op til gårsdagens ordførermøde med så kort varsel.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Brian Mikkelsen', written in a cursive style. The signature is positioned to the right of the printed name.

Brian Mikkelsen